
 

OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PLANAS 2023 M. 

 

 

Gimnazijos  aprašymas 

Skuodo rajono Mosėdžio gimnazija yra bendrojo lavinimo mokykla, teikianti priešmokyklinio, ikimokyklinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas. 

Gimnazijoje dirba 62 darbuotojai, iš kurių 4 pagalbos mokiniui specialistai, 2 auklėtojo padėjėjai,  mokosi 447 mokiniai. Gimnazijoje yra sporto 

ir aktų salės, biblioteka su skaitykla,  stadionas, valgykla, ypatingoji klasės SUP vaikams. Visur veikia internetinis ryšys, gimnazijos viduje ir išorėje 

sumontuota 10 vaizdo stebėjimo kamerų.  

 Nuo 2018 m. rugsėjo mėn. gimnazijoje įgyvendinama Olweus programa, o nuo 2020 metų rugsėjo mėn. įgyvendinama Olweus programos 

kokybės užtikinimo sistema vadovaujantis OPKUS standartu. 

2022 m. apklausos rezultatai atskleidė, kad lyginant su praeitų metų apklausos rezultatais, padidėjo patyčias patiriančių mokinių skaičius 3 

pradinėje klasėje. Bendras gimnazijos patyčių atvejų skaičius lyginant su praėjusiais metais padidėjo 1,3 proc.  

Tikslas: 

Mažinti patyčių skaičių bendraamžių tarpe iki 1 procento, aiškinti patyčius priežastis 3 klasėje ir jas šalinti. 

Uždaviniai: 

1.     Įpareigoti klasės vadovus organizuoti klasės valandėles, kurios gerintų klasės mikroklimatą 

2.     Aiškintis patyčių ir konfliktų priežastis tarp bendraamžių, jų paplitimą mokinių tarpe, Olweus klasės valandėlių metu kalbėti apie patyčių 

neigiamas pasekmes. 

3.      Klasių vadovams išsamiai išanalizuoti  apklausos rezultatus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Eil. Nr. Numatomos veiklos Data  Atsakingi asmenys Pildymo forma Kada užpildyti 

1. OPKUS plano tvirtinimas 2023 m. Sausio mėn. Direktorius, 

PPKK 

Opkus kokybės 

planas, 

Direktoriaus 

įsakymas 

Sausio mėn. 

2. Darbuotojų paskirstymas į mokymosi ir supervizijų 

grupes (MSG) (išvykus arba atvykus naujiems 

darbuotojams). 

Rugsėjo 

mėn., 

Pagal poreikį 

Direktorius, 

Koordinatorius 

Direktoriaus 

įsakymas 

Rugsėjo mėn. 

Pagal poreikį 

3. Du visų gimnazijos darbuotojų susirinkimai, skirti 

aptarti OPKUS programos priemones, numatyti 

tolimesnes veiklas remiantis OPKUS planu. 

Vasario 

mėn., 

Rugsėjo mėn. 

Koordinatorius Darbuotojų 

susirinkimų 

atmintinė   C4 

Po susirinkimų 

4. Mokymai naujiems programos darbuotojams. Pagal poreikį OPKUS 

instruktorius 

Naujų 

darbuotojų 

mokymų forma 

R3 

Po mokymų 

5. 5 MSG susitikimai: susitikimų metu  prisiminti 

įgytus įgūdžius ir išanalizuoti patyčių stabdymo ir 

tolimesnių veiksmų procedūras bei situacijas, kai 

kyla rimtų įtarimų dėl patyčių ar netinkamo elgesio. 

Vieną MSG susirinkimą skirti OPKUS klausimyno 

analizei (akcentuojamas padidėjęs patyčių atvejų 

skaičius tarp bendraamžių, aptarti 3 pradinės klasės 

mokinių apklausos rezultatus). 

Mokslo metų 

eigoje, 

Sausio mėn., 

mokinių 

atostogų 

metu 

MSG vadovai, 

koordinatorius 

MSG 

susirinkimo 

protokolas   R1 

Iškart po 

susirinkimo 

6. Gimnazistų apklausa OLWEUS klausimynu. Lapkričio 

mėn. 

OPKUS 

Instruktorius, 

koordinatorius 

 Pasibaigus mokinių 

apklausai 

 7. Budėjimas koridoriuose  

pertraukų metu. 

Visų mokslo 

metų eigoje 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Direktoriaus 

įsakymas, 

budėjimo 

tvarkaraštis  

 

8. Visiems darbuotojams aktyviai ir nuosekliai taikyti 

keturias patyčių prevencijos taisykles, skirtas visai 

gimnazijai. 

Nuolat Visi darbuotojai   

9. Visiems darbuotojams sugebėti taikyti Olweus 

programos procedūras sprendžiant patyčių atvejus. 

Nuolat Visi darbuotojai Patyčių atvejų 

sprendimo 

procedūros 

protokolas    P1 

Pastebėjus ir 

sustabdžius  

patyčias ir/ ar 

netinkamą elgesį  



10. Olweus klasės valandėlės patyčių ir su santykiais, 

tarpusavio bendravimu susijusiomis ir panašiomis 

temomis. 

3 kl. mokytojoms skirti laiko išsiaiškinti patyčių 

apraiškas klasėse. 

2 kartus per 

mėnesį 

Klasių vadovai Įrašas Tamo 

dienyne 

Pasibaigus klasės 

valandėlei 

11. Mokinių tarybos susirinkimai,  Olweus apklausos 

rezultatų aptarimas. 

Mokinių tarybos susirinkime diskutuoti, kodėl 

vyksta patyčios bendraamžių tarpe. 

2 kartus per 

mokslo 

metus 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių tarybos 

susitikimų 

atmintinė    C3 

Pasibaigus 

susitikimui 

12. Siekis, kad patyčių tema taptų įprastine pokalbių su 

mokiniais tema. 

Nuolat Visi darbuotojai   

13. Tėvų informavimas apie OPKUS klasės tėvų 

susirinkimuose ir/ arba internetinėje erdvėje (Tamo 

dienyne, klasės tėvų „Messenger“ grupėje. 

Visus mokslo 

metus 

Koordinatorius   

14. Nukrypimų šalinimas. Atsiradus 

nukrypimui 

Direktorius 

koordinatorius,  

 

Nukrypimų 

šalinimas    

A1, A2 

Atsiradus 

nukrypimui 

 

 

----------------------------------------------------------- 


